
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 730 103 713 
+420 737 067 880 

 

cka@kuzelky.cz 
kuzelky@cuscz.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 25. 4. 2023 
v zasedací místnosti areálu Strahov 

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Pavel Mecerod, Hanuš Slavík, Lukáš Dařílek, Ludmila 
Eliášová, Blanka Mašková, Lukáš Hlavinka, Tomáš Valík 

Omluveni: Jan Kotyza 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Příprava MS 2023 

6. Novela registračního a přestupního řádu ČKBF/ČKA 

7. Hodnocení soutěžního ročníku 2022/2023 

8. Příprava soutěžního ročníku 2023/2024 

9. Zprávy předsedů komisí 

10. Různé, závěr 



 

2 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 18:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty.  

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (31. 12. 2023) 
68d/23  delegace rozhodčích pro MČR jednotlivců 2023: splněno 
76c/23  zveřejnit aktualizované znění rozpisů MČR 2023: splněno 
77b/23  nahlásil NBC soupisky pro MS U18 a SP U14: splněno 
77c/23  nahlásil NBC soupisky pro MS družstev: splněno 
78b/23  změna odměny rozhodčích v Sazebníku ČKA: splněno 
79b/23  zveřejnit aktualizovaný přehled rekordů ČR: splněno 

3. Zpráva prezidenta 
 NBC 

 P-NBC: Graz, 1. 4. 2023 (při finále CL) 
 omluveni M. Pintyőke, J. Jančálek 
 projednána příprava Konference NBC 

 Projekt mezinárodního školení trenérů – základní teze možného fungování 
 protože WNBA v této věci nekoná, mělo by převzít iniciativu NBC 
 měla by vzniknout organizace NCEG (Ninepin Coaches Education Group), která bude 

podřízena P-NBC 
 trenéry v NCEG jmenuje P-NBC, v ideálním případě 1-2 trenéři z každé členské země 
 trenérské licence národních svazů budou uznány (pokud odpovídají stupňům 

vzdělání NCEG) 
 úrovně vzdělávání NCEG budou stanoveny po konzultaci s P-NBC 
 pro držitele licence NCEG budou připraveny kurzy dalšího vzdělávání 
 financování činnosti NCEG prostřednictvím vybírání poplatků 

 Konference NBC: Varaždin, 18. 5. 2023 13:00 
 pokud není uvedeno jinak, tak platnost je od 1. 7. 2023 
 návrhy NBC: 

o členské poplatky: základní bude nulový, podle členské základny se nebude měnit 
(pro nás to je 2160 €) – ANO 



 

3 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

o nový termín MS dospělých = 23. týden, termíny ostatních MS jsou odvozeny od 
tohoto termínu (předchází mu) + pořadatel může požádat o posunutí až o 2 týdny 
– ANO 

o nový termín mezinárodních klubových soutěží = 42. týden (s účinností od 1. 7. 
2024) – ANO 

o navýšení denní odměny pro rozhodčí ze 40 € na 70 € – ANO 
o startovní poplatky pro ME (dvojice 120 €, družstvo U18 250 €, tandem 80 €, sprint 

65 €, jednotlivci 1. a 2. kolo 60 €) – ANO 
o startovní poplatky pro MS (družstvo M/Ž každý start 200 €, družstvo U23 300 €, 

družstvo U18 250 €, tandem 80 €, sprint 65 €, dvojice U14 120 €, dvojice M/Ž 
160 €, jednotlivci 1. kolo až čtvrtfinále 80 € + mezinárodní klubové soutěže 300 € 
– ANO 

o věková hranice hráčů pro MS M/Ž a U23 se snižuje z 16 na 15 let (den před soutěží) 
– NE 

o nové věkové hranice: 10 až 13 (koule 14 cm), 14 až 15 (15 cm), 16 až 19 (16 cm), 
20 až 23 (16 cm), 24 až 59 (16 cm), 60 a více (16 cm) s účinností od 1. 7. 2024 – 
ANO (s výhradou 21 let) 

o změna MS jednotlivců: zavádí se soutěže dvojic a tandemů, čemuž odpovídají 
počty účastníků (nyní vždy v páru) – ANO (snížit počet startujících, případně přidat 
hrací dny) 

o určení mechanismu pro doplnění družstev do CL – ANO 
o definice termínu pro představení hráčů před startem: zohledňuje se případné 

zdržení předcházejících zápasů – ANO 
o nová definice pro označení místa rozběhu (mimo náhozovou desku) – ANO 

 návrh SVK: 
o požadavek na změnu místa a termínu MS 2024: Brezno, 16. 5. až 2. 6. 2024 – 

ANO 
 návrh ITA: 

o úprava možnosti startu mladších hráčů ve vyšších soutěžích (tuto problematiku již 
řeší výše uvedený návrh P-NBC) – NE 

 návrhy GER: 
o návrh na zrušení možnosti změny sportovní státní příslušnosti – NE 
o výměna hráčů před začátkem jejich startu je střídání – ANO 

 WNBA 
 P. Vaňura z pozice prezidenta WNBA jednal s prezidentem IBF o způsobu začlenění 

kuželek do struktur IBF 
 jednání budou pokračovat, P. Vaňura obdržel pozvánku na jednání Prezidia IBF 

 Různé 
 Kuželna v Horské ulici  
 29. 3. 2023 v Domě čtení Praha 10 se uskutečnil další diskuzní večer 
 Praha 2 zrušila demoliční výměr 



 

4 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

4. Zpráva sekretariátu 
 Výroba pohárů a medailí pro ročník 2022/2023, využity zbytky medailí, pro příští rok zvážit 

nový typ medailí – určitě IL a možná i nejvyšší soutěže. 

 Výroba materiálu pro reprezentaci – ponožky, trička, vlaječky, kraťasy. 

 Odeslány soupisky na MS – foto, AD, evidence ČKA. 

 Comgate – podána žádost na přechod na nový levnější tarif. 

 Sponzoring – ve spolupráci s MMK připraveny smlouvy pro sponzory reprezentace, 
zajištěné KSR. 

 Distribuce medailí a pohárů MČR družstev. 

 Účast na semináři NSA. 

 Neinvestiční dotace 
 rozhodnutí a výplata do konce dubna (ale dle skupin) 
 přechod na název Česko – odborník, termín 
 pověřenec na potírání rizikových faktorů 
 povinný příspěvek minimálně 200 Kč 
 významné akce v rejstříku sportu 
 prioritizace – seminář v červnu 
 aplikace na doping 

 investiční dotace 
 rozhodnutí do konce dubna 

 Proběhly objednávky KLD a MČR. 

 Rozeslány pokyny k MČR a kontaktováni ředitelé. 

 Kompletně zajištěny akce KS (Tábor, Chotoviny), MU (Rokycany) 

 MČRN: evidence plateb, potvrzení, fakturace – aktuálně probíhá administrativní podpora 
neregistrovaných kuželkářů. 

 Zajištění servisu služebního vozu pro ČKBF. 

 Uhrazeno startovné MS a doplaceno ubytování na MS. 

 Daňové přiznání – kontaktován poradce, dojednána spolupráce a zajištěny podklady. 

 Kuželkář roku – předávání ocenění proběhne na MČR 

 Výplata rozhodčích bude provedena po obdržení dotace od NSA – vyšel článek na webu. 

 Uhrazeny náklady za mezinárodní školení rozhodčích. 

 Nové smlouvy – Orea, T-Mobile 



 

5 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Rekonstrukce kanceláře od 9. 5. – v průběhu měsíce května bude probíhat rekonstrukce 
kanceláře ČKBF/ČKA. Po dobu rekonstrukce bude výrazně omezený provoz sekretariátu 
ČKA. 

 Sekretariát ČKA se účastní MS U18. Po dobu konání MS U18 bude výrazně omezený 
provoz sekretariátu ČKA. 

 O omezení provozu sekretariátu vyšel článek na webu. 

5. Příprava MS 2023 
 Schválena konečná nominace na SP U14, MS U18 a MS družstev. 

 Projednáno organizační zajištění účasti na MS 2023. 

6. Novela registračního a přestupního řádu ČKBF/ČKA 
 Členské příspěvky 
 Pro rok 2023: splatnost k 31. 8. 2023 v současné výši. 
 Od roku 2024: splatnost k 31. lednu: 
 400 Kč – základní výše, 
 200 Kč – maximálně 18 let nebo minimálně 65 let (200 Kč je také minimální výše 

členského příspěvku, který vyžaduje NSA), 
 100 Kč – členové Sekce ČKA bez práva startu, 
 100 Kč – funkcionáři bez práva startu. 

 Bez zaplaceného členského příspěvku není člen oprávněn účastnit se našich soutěží. 
Výjimkou je měsíc leden, pokud měl člen zaplacen členský příspěvek pro minulý rok. 

 Pokud člen neuhradí členský příspěvek nejpozději k 31. 1., začíná mu automaticky běžet 
karenční doba od 1. 1.. 

 Pokud člen během karenční doby uhradí členský příspěvek, je karenční doba zastavena 
a členství je automaticky obnoveno v původní podobě. 

 Manipulační poplatky 
 200 Kč – změna oddílové příslušnosti v rámci ČKA. 
 100 Kč – vystavení registračního průkazu. 
 Manipulační poplatky, které jsou zřízeny v jiných předpisech ČKA, zůstávají zachovány 

v původní výši. 

 Registrační průkaz 
 Členové ČKA registrační průkaz nepotřebují k účasti v soutěžích v rámci ČKA a ani 

v rámci NBC. K prokázání totožnosti mohou použít jiný doklad. 
 Vystavení RP je zpoplatněno (viz výše). 
 Platnost RP je 10 let, v případě osob mladších 18 let je platnost 5 let. 

 Kluby bez právní subjektivity 
 V Rejstříku sportovců jsou zařazeni do klubu Sekce ČKA. 



 

6 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Na sekretariátu ČKA musí být uložen Evidenční list, který povinně obsahuje: 
 název družstva, pod kterým se účastní našich soutěží, 
 jméno osoby, která je oprávněna jednat s ČKA za družstvo, 
 jména všech členů družstva. 
 Na členy takto vytvořeného družstva se vztahují všechna práva a povinnosti jako na 

ostatní členy ČKA. 

 Další postup 
 Na příštím zasedání VV ČKA bude schváleno paragrafové znění Registračního a 

přestupního řádu ČKA. 
 Souběžně s jeho zveřejněním bude na webu zobrazen článek, který popíše změny a 

vysvětlí proč bylo nutné je zavést. 

7. Hodnocení soutěžního ročníku 2022/2023 
 Předány medaile za MČR družstev (vyjma KK Slavia Praha), diplomy budou distribuovány 

společně s loňským ročníkem. 

8. Hodnocení soutěžního ročníku 2022/2023 
 Projednán rozpis ligových soutěží pro příští ročník.  

 Vydána přihláška do ligových soutěží. Pro II. KLZ jsou dvě varianty: čtyř- nebo šestičlenná 
družstva. 

 O podobě II. KLZ (případně III. KLZ) bude rozhodnuto na základě přihlášek. 

9. Zprávy předsedů komisí 

EK – Blanka Mašková 

 V Sazebníku upraveny hodinové sazby odměn rozhodčích pro KKS a OKS (jednotlivci + 
dlouhodobé soutěže) původní hodinová sazba 40–60 Kč pro jednotlivce a soutěž divize 
zvýšena na 60–80 Kč/hod, původní sazba pro KP, OP 30–50 Kč/hod zvýšena na 50–70 
Kč/hod 

 Upraveno oznámení o výběru startovného na MČR, nově vybírá pořádající oddíl. 

 Odměna rozhodčím ČKA při řízení MU, CL je stejná jako odměna v IL. 

KM – Ludmila Johnová 

 Nominace na Jugendcamp 2023 (3+3+1): 
 podle pořadí dva z PMN starší žáci (J. Harca, L. Nekuda) a žákyně (P. Šimková, 

K. Kuncová) a po jednom z MČR (pokud shoda jmen, tak další z MČR) 
 účastnický příspěvek pro hráče/ky je 3000 Kč 



 

7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 trenérem za ČKA bude S. Novák 

 Předložen rozpis Májového turnaje ke schválení 

 Kontrola léčiv reprezentantů U18 s ohledem na dopingové látky. 

KR – Lukáš Hlavinka 

 Řešena delegace rozhodčích na MČR. 

KSR – Vladimír Sedláček 

 2. 4. 2023 se na Žižkově uskutečnil KS reprezentace U18 v počtu 12+12 hráčů. 

 7.–9. 4. 2023 se v Pobedimi (SVK) uskutečnil MU SVK-CZE reprezentace U18 v počtu 16 
hráčů U18 a 4 hráči U14. 

 21.–23. 4. 2023 se v Rokycanech uskutečnil MU CZE-GER reprezentace U18 v počtu 6+6 
hráčů. 

 22.–23. 4. 2023 se v Táboře a Chotovinách uskutečnil KS seniorské reprezentace v počtu 
10+10 hráčů. 

 5.–7. 5. 2023 se ve Stollbergu (GER) uskuteční MU seniorské reprezentace v počtu hráčů 
8+8.  

MMK – Lukáš Dařílek 

 Příprava vydání KuLi 3/2023 a KuLi 4/2023. 

 Pokračují přípravy zadávací dokumentace pro nový web. 

 Zajištěno zpravodajství pro MS 2023. 

STK – Hanuš Slavík 

 Diskutovány rozličné problémy: 
 neoprávněný start v III. KLM, 
 kolize MČR a MU, 

 Připraven rozpis finále PČKA a MČR dvojic 

TK – Pavel Mecerod 

 Probíhá aktualizace evidence kuželen. 

 Pro letošní rok není v pláno seminář kolaudátorů. Zvažuje se telekonference. 



 

8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

TMK – Jan Kotyza 

 Proběhlo jednání na FTVS UK s prof. Zahálkou, dne 4. 5. proběhne v laboratoři pohybové 
motoriky kalibrační měření. 

 Proběhl seminář trenérů II. třídy pod hlavním lektorstvím Tomáš Zumra, kondičního trenéra. 

10. Různé, závěr 
 Příští zasedání se uskuteční po MS 2023, termín bude upřesněn. 

U S N E S E N Í :  

80/23 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

81/23 VV ČKA 

a) schvaluje 
nominaci na SP U14 a MS U18 

Realizační tým: L. Dařílek (vedoucí výpravy), T. Valík (technický vedoucí), S. Novák (trenér), 
J. Endršt (trenér) 

Dívky U14: P. Šimková, K. Kuncová (necestující náhradník) 

Hoši U14: J. Harca, L. Nekuda (necestující náhradník) 

Dívky U18: B. Lokvencová, P. Mertlová, N. Šuterová, V. Kábrtová, T. Petrů, M. Kalousová 
(necestující náhradník) 

Hoši U18: F. Adamů, T. Benda, D. Holý, A. Mísař, D. Horák, J. Fišer (necestující náhradník) 

b) schvaluje 
nominaci na MS družstev 

Realizační tým: V. Sedláček (vedoucí výpravy, asistent trenéra), P. Dobeš (trenér), 
N. Dobešová (trenér), M. Sitta (asistent trenéra), I. Hanušová (fyzioterapeut) 

Ženy: J. Braunová, A, Cvejnová, V. Kohoutová, S. Koutníková, D. Martinkevič, N. Portyšová, 
A, Štraufová, N. Topičová, B. Pýchová (necestující náhradník)  

Muži: J. Bína, M. Blecha, T. Cabák, P. Dobeš ml., R. Gorecký, J. Hažva, Z. Ransdorf, M. Svo-
boda, J. Mecerod (necestující náhradník) 



 

9 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

c) ukládá 
KSR ČKA rozeslat schváleným účastníkům MS a SP nominační dekrety 

z: V. Sedláček 
t: 30. 4. 2023 

82/23 VV ČKA schvaluje 
pracovní verzi Rozpisu ligových soutěží 2023/2024. 

83/23 VV ČKA 

a) schvaluje 
nominační kritéria pro výběr účastníků na Jugendcamp 2023; 

b) schvaluje 
účastnický příspěvek na Jugendcamp 2023 pro hráče/ky ve výši 3000 Kč; 

c) ukládá 
KM ČKA zajistit nominaci účastníků Jugendcampu 2023. 

z: L. Eliášová 
t: 30. 6. 2023 

84/23 VV ČKA schvaluje 
Rozpis Májového turnaje 2023. 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Příprava MS 2023
	6. Novela registračního a přestupního řádu ČKBF/ČKA
	7. Hodnocení soutěžního ročníku 2022/2023
	8. Hodnocení soutěžního ročníku 2022/2023
	9. Zprávy předsedů komisí
	EK – Blanka Mašková
	KM – Ludmila Johnová
	KR – Lukáš Hlavinka
	KSR – Vladimír Sedláček
	MMK – Lukáš Dařílek
	STK – Hanuš Slavík
	TK – Pavel Mecerod
	TMK – Jan Kotyza

	10. Různé, závěr
	USNESENÍ:

